
    Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale N. 7 - Carbonia 

 
 

     Deliberazione n.    500 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data     05/05/2008 
 
 
 
Oggetto:   Procedura negoziata per la fornitura di n°1 apparec chio fibroscan per l’UO di 

Medicina del PO S. Barbara  - CIG 013023407F. 
 Affidamento in favore della Ditta Axsan.  

 

Il Resp.le del Servizio Acquisti: 

 
Vista  la Delibera n° 193 del 20.02.2008, con la quale l’A zienda, ai sensi dell’art. 57 

comma 2 punto b) del D.Lgs n° 163/2006 e dell’art. 39 comma 1 punto a-2 della 
L. R. N° 5/2007, ha autorizzato una procedura negoz iata per l’acquisto n° 1 
Apparecchio Fibroscan per l’U.O. di Medicina del P.O. S.Barbara; 

  
Atteso  che in esecuzione del succitato atto deliberativo, con nota Prot. 4325 del 

27.02.2008, è stata inoltrata richiesta di preventivo alla Ditta Axsan, fornitrice in 
esclusiva dell’apparecchiatura oggetto di richiesta; 

  
Constatato  che la Ditta Axsan, con nota prot. ASL 6883 del 20.03.2008, ha inviato il proprio 

preventivo, integrato con successiva nota prot. fax ASL n° 869 del 03.04.2008; 
 
Esaminato  il preventivo e constatato che la Ditta ha proposto le seguenti quotazioni: 

€ 84.600,00 IVA 20% inclusa per pagamento a 45 gg. data fattura dopo 
installazione e collaudo – 12 mesi di garanzia 

nota di credito di € 1.000,00 per pagamento a 30 gg. data fattura dopo 
installazione e collaudo – 12 mesi di garanzia 

nota di credito addizionale di  
€ 1.000,00 per pagamento a 15 gg. data fattura dopo 

installazione e collaudo – 12 mesi di garanzia 
 
Ritenuto  opportuno far valutare il preventivo pervenuto dal competente Servizio di 

Ingegneria Clinica, atteso che la Ditta, contrariamente a quanto richiesto 
dall’Azienda, garantisce l’apparecchiatura per un periodo di 12 mesi (art. 1495 
del Codice Civile); 

 
Vista  la nota Prot. SIC 123/2008 del 22.04.2008 del Resp.le SIC – Ing. C. Mura, con 

la quale, verificate le condizioni dell’Azienda e l’offerta della Ditta Axsan, 
esprime parere favorevole alle condizioni indicate dalla Ditta; la nota si allega al 
presente atto per costituirne parte integrante; 

 
Precisato  l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli 

articoli oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a 
carattere nazionale attualmente in essere 

 

Propone 
 
• di disporre in favore della Ditta Axsan, la fornitura di n° 1 Apparecchio Fibroscan FS502 



 

segue Deliberazione 500  del  05/05/2008   

 

 

 Direttore Generale 

 

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Resp.le del Servizio Acquisti; 

Sentiti                 il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 
 
 

Per le motivazioni esposte in premessa 
 

4 di disporre, ai sensi dell’Art. 57 comma 2 punto b) del D.Lgs n° 163/2006, l’affidamento in favore 
della Ditta Axsan come segue:  
 
• n° 1 Fibroscan FS502 a € 70.500,00 + IVA 20% 

 
4 di dare atto che il presente affidamento è soggetto a stipula contrattuale; 
 
4 di disporre l’affidamento provvisorio nelle more di predisposizione del relativo contratto di fornitura; 

 
4 di dare atto che l’affidamento provvisorio decorre dalla data di notifica dell’ordine formale di 

fornitura, e che tale decorrenza deve essere dichiarata in sede di stipula contrattuale quale validità 
del contratto  medesimo; 

 
4 di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza, 

relativamente all’emissione dell’ordine di fornitura;  
 

4 di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento della fattura di 
addebito, previa liquidazione della medesima a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale, entro il termine 
perentorio di gg. 45  dalla data fattura dopo installazione e collaudo ; 

 
4 di imputare la spesa complessiva di € 84.600,00 IVA 20% inclusa sulla classe di costo 020300004 

del piano dei conti aziendale  - bilancio corrente; 
 

4 di demandare al capo servizio bilancio/contabilità di provvedere all’aggiornamento del budget 
relativo alle Apparecchiature Sanitarie del programma di gestione ENCO in dotazione all’Azienda, 
con l’inserimento della somma di € 84.600,00 per permettere l’emissione dell’ordine di fornitura; 

 
4 di dare atto che l’Azienda non ha potuto servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto 

gli articoli oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale 
attualmente in essere. 

 
 

Il Direttore Generale 
Dr. Benedetto Barranu  

DIRAMM/ 

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

ADD/A. Ventura 

 



 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

Attesta che la deliberazione 
 

n. _________________ del  ___________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
 

a partire dal ______________ al ________________ 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Destinatari: 
 
Collegio dei sindaci 
Bilancio 
Acquisti 
Rep.le UO di Medicina del PO S. Barbara 
Resp.le Ufficio ordini/Magazzino Economale 
Ufficio Collaudi 
Referente Consorzio Metis (Ing. Christian Mura) 
 
 
 
 
 
Ratifica fibroscan 
 


